Вже 27 травня 1696 цар вводить цей флот в Азовське море, блокує судами турецьку фортецю Азов
поблизу гирла Дону і змушує 18 липня 1696 року її капітулювати.

Переговори в Константинополі про мир між Москвою і Османською Портою тривали дуже довго –
з листопада 1699 по червень 1700 року. 3 (14) липня 1700 року було укладено мир на 30 років, за яким
Азов і новозбудовані Петром містечка – Таганрог, Павловське місто, Міюс – залишилися за Москвою.
Від домагань на Керч Московія відмовилася. Договір забезпечив нейтралітет Туреччини і дозволив Пе-
тру I вступити в Північну війну.

Рис. 1. 8-гарматний лінкор
«Гото Предестинация» – «Gotto

praedestinatio»
(Божье предвидение) – флагман
Азовского флоту. Спущений на

воду 27 квітня (8 травня) 1700 року
на Воронежській верфі. Акварель

картографа Пітера Бергмана
1700-го року.